
Zarządzenie nr 26/2025  
  

 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  
  

 z dnia 21 lutego 2025 roku   
 

 w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego 
niebędącego własnością pracodawcy z tytułu podróży służbowej 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo   

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), § 3 ust. 3 i 4 i § 6 ust. 1-2 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. 2023 poz. 2190), § 2 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków  

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli, motorowerów niebędących własnością pracodawcy   

(Dz. U. 2002 nr 27 poz. 271 ze zm.) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 Statutu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach może na wniosek pracownika 

wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym 

własnością Uniwersytetu. 

2. Zgodę na przejazd z upoważnienia rektora wyrażają: 

1) prorektor ds. nauki – w sprawach związanych z rozwojem i doskonaleniem kadry 

naukowo dydaktycznej oraz badaniami naukowymi; 

2) kanclerz – pracownikom niebędącym nauczycielami akademickimi. 

3. Za miejscowość rozpoczęcia lub zakończenia podróży służbowej uznaje się miejscowość,   

w której znajduje się jednostka organizacyjna Uniwersytetu, w której pracownik jest 

zatrudniony. 

4. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny umotywowany wniosek pracownika,   

za miejscowość rozpoczęcia lub zakończenia podróży służbowej rektor lub osoby 

wskazane w ust. 2 mogą uznać miejscowość pobytu stałego lub czasowego pracownika. 

§ 2 

W przypadku wyrażenia zgody przysługuje pracownikowi zwrot kosztów przejazdu   

w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez następującą stawkę   

za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł. 



§ 3 

Traci moc zarządzenie nr 46/2014 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 17 czerwca 2014 roku w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu 

samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy z tytułu podróży służbowej, 

zmienione zarządzeniem nr 97/2016 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 2 grudnia 2016 roku oraz zarządzeniem nr 114/2022 Rektora Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 20 października 2022 roku. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


